ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 003/2022 - CPL

0002 38

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de praça e urbanização no
Povoado Serrinha.

Aos quatro dias do mês de Maio de 2022 às 11 :00 hs ( onze horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Senador La Rocque s/n Centro, Prefeitura de
Buritirana - MA, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitação: Murilo Santos
Nogueira - Presidente, Livia Abreu Santos da Silva - Membro e Paulo Bezerra Neto - Membro,
foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento da seguinte empresa: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA.,
representada pelo Sr. Saleno Borges Monteiro, portador da cédula de identidade de nº
023284382002-9 SESP-MA. Em continuidade aos trabalhos e, uma vez sanadas pela licitante,
em tempo hábil, as falhas anteriormente apontadas, a mesma é declarada habilitada. A licitante
renuncia expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida na
fase de habilitação. Aberto o envelope correspondente a proposta de preços e, analisada a mesma
com o auxílio do setor de engenharia (parecer técnico anexo), a empresa SS CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS L TDA. é declarada vencedora da fase de proposta de preços, com o preço total
proposto de R$ 190.623,99 (cento e noventa mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e nove
centavos). A licitante renuncia expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da
decisão proferida na fase de julgamento da proposta de preços. Não havendo qualquer
contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Murilo Santos Nogueira, lavrei e
assino a presente ata com os membros e licitante.

Murilo Santos Nogueira
Presidente da CPL

Paulo Bezerra Neto
MembroCPL

ssc
Saleno Borges Monteiro

RG: 023284382002-9 SESP-MA

1